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SINFDAN TASHQARI ISHLAR 
ORQALI BOSHLANG‘ICH TA’LIM 
O‘QUV JARAYONIGA SUN’IY 
INTELLEKTNI TATBIQ ETISH 
METODIKASI
Nigmatullayeva Matluba Izatullo qizi
Surxondaryo viloyati Pedagogik mahorat markazi
Maktabgacha ta’limni muvofiqlashtirish bo‘limi yetakchi mutaxassisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada sinfdan tashqari ishlar orqali boshlang‘ich ta’lim o‘quv jarayoniga sun’iy intellektni tatbiq 
etish metodikasining ilmiy-nazariy va metodik asoslari tahlil qilinadi. Tadqiqotda sun’iy intellekt texnologiyalarining bosh-
lang‘ich sinf o‘quvchilarining bilish faolligi, mustaqil fikrlashi, ijodiy yondashuvi hamda raqamli savodxonligini rivojlantirish-
dagi imkoniyatlari yoritilgan. Shuningdek, sinfdan tashqari mashg‘ulotlarda sun’iy intellekt vositalaridan foydalanishning 
pedagogik shart-sharoitlari, o‘quvchilarning yosh va individual xususiyatlarini hisobga olgan holda qo‘llash usullari hamda 
axborot xavfsizligi va mas’uliyatli foydalanish ko‘nikmalarini shakllantirish yo‘llari ko‘rib chiqiladi. Maqolada sun’iy intel-
lektni ta’lim jarayoniga integratsiyalashda interaktiv, shaxsga yo‘naltirilgan va kompetensiyaviy yondashuvlarning sama-
radorligi ilmiy asosda yoritib berilgan.

Kalit so‘zlar: sun’iy intellekt, boshlang‘ich ta’lim, sinfdan tashqari ishlar, pedagogik metodika, raqamli savodxonlik, ijodiy 
fikrlash, mustaqil ta’lim, interaktiv yondashuv, axborot xavfsizligi, kompetensiyaviy yondashuv.
Abstract: This article analyzes the scientific-theoretical and methodological foundations of integrating artificial intelli-
gence into the primary education learning process through extracurricular activities. The study highlights the potential of 
artificial intelligence technologies in developing primary school students’ cognitive activity, independent thinking, creative 
abilities, and digital literacy. It also examines the pedagogical conditions for using artificial intelligence tools in extracur-
ricular activities, methods of their application considering learners’ age and individual characteristics, as well as ways to 
develop information safety awareness and responsible use skills. The effectiveness of interactive, learner-centered, and 
competency-based approaches in integrating artificial intelligence into the educational process is substantiated.

Key words: artificial intelligence, primary education, extracurricular activities, pedagogical methodology, digital literacy, 
creative thinking, independent learning, interactive approach, information safety, competency-based approach.
Аннотация: В статье анализируются научно-теоретические и методические основы внедрения искусственного 
интеллекта в учебный процесс начального образования через внеклассную работу. В исследовании раскрыва-
ются возможности технологий искусственного интеллекта в развитии познавательной активности, самостоятель-
ного мышления, творческого подхода и цифровой грамотности учащихся начальных классов. Рассматриваются 
педагогические условия использования инструментов искусственного интеллекта во внеклассных занятиях, спо-
собы их применения с учетом возрастных и индивидуальных особенностей обучающихся, а также пути форми-
рования навыков информационной безопасности и ответственного использования цифровых ресурсов. В статье 
обосновывается эффективность интерактивного, личностно-ориентированного и компетентностного подходов 
при интеграции искусственного интеллекта в образовательный процесс.

Ключевые слова: искусственный интеллект, начальное образование, внеклассная работа, педагогическая мето-
дика, цифровая грамотность, творческое мышление, самостоятельное обучение, интерактивный подход, инфор-
мационная безопасность, компетентностный подход.

KIRISH
Zamonaviy ta’lim tizimida raqamli texnologiyalarni o‘quv jarayoniga samarali integratsiya qilish masalasi 

ustuvor yo‘nalishlardan biriga aylanib bormoqda. Ayniqsa, sun’iy intellekt (SI) texnologiyalarining jadal rivojla-
nishi ta’lim mazmuni, metodlari va shakllarini yangicha yondashuvlar asosida tashkil etish imkonini bermoqda. 
Bugungi kunda sun’iy intellekt vositalari axborotni izlash, saralash va qayta ishlash, vizual hamda matnli kontent 
yaratish, individual topshiriqlar ishlab chiqish, shuningdek, o‘quvchilar faolligini oshirishda muhim pedagogik 
resurs sifatida namoyon bo‘lmoqda. Shu nuqtayi nazardan, boshlang‘ich ta’lim bosqichida sun’iy intellektdan 
foydalanish metodikasini ishlab chiqish va uni bolalarning yosh xususiyatlariga mos ravishda qo‘llash dolzarb 
ilmiy-amaliy vazifa hisoblanadi.
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Boshlang‘ich ta’lim o‘quvchilari uchun ta’lim jarayoni faqat dars mashg‘ulotlari bilan cheklanib qolmaydi. 
Ularning bilish faolligi, qiziqishi, muloqot ko‘nikmalari, ijodkorligi va mustaqil fikrlashi ko‘p jihatdan sinfdan tash-
qari ishlar orqali rivojlanadi. To‘garaklar, ijodiy mashg‘ulotlar, loyihaviy faoliyat, qiziqarli tanlovlar, o‘yin asosidagi 
topshiriqlar, kitobxonlik hamda media faoliyat kabi shakllar bolalarning tabiiy qiziqishini qo‘llab-quvvatlashga 
xizmat qiladi. Aynan shu muhit sun’iy intellekt vositalarini pedagogik maqsadga muvofiq, bosqichma-bosqich 
va xavfsiz tatbiq etish uchun qulay imkoniyat yaratadi. Chunki sinfdan tashqari ishlar dars mashg‘ulotlaridagi 
qat’iy vaqt va mazmuniy cheklovlarga nisbatan erkinroq bo‘lib, innovatsion metodlarni sinovdan o‘tkazish va 
moslashtirish uchun samarali maydon hisoblanadi.

Mavzuning dolzarbligi shundaki, bugungi bolalar erta yoshdan raqamli axborot muhitiga kirib kelmoqda, 
biroq ular bu muhitda ongli, tanqidiy va xavfsiz harakat qilish ko‘nikmalariga doimo yetarlicha ega bo‘laver-
maydi. Sun’iy intellekt vositalari o‘quvchi uchun samarali yordamchi bo‘lishi mumkin, ammo noto‘g‘ri yo‘nal-
tirilgan taqdirda tayyor javobga o‘rganish, mustaqil fikrlashning susayishi, axborot xavfsizligiga e’tiborsizlik 
hamda nomaqbul kontentni qabul qilish kabi xavflarni yuzaga keltirishi ehtimoldan xoli emas. Shu sababli 
boshlang‘ich ta’limda SI ni qo‘llash masalasi faqat texnik vosita tanlash bilan cheklanmaydi, balki pedagogik 
maqsad, metodik boshqaruv, yoshga moslik, axloqiy me’yorlar va raqamli madaniyat bilan uzviy bog‘liq holda 
ko‘rib chiqilishi lozim.

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining psixologik xususiyatlari ham mazkur mavzuni alohida yondashuv aso
sida o‘rganishni talab etadi. Ushbu yosh davrida o‘quvchilar obrazli tafakkurga moyil, qiziqishlari tez o‘zgaruv
chan, emotsional ta’sirga sezgir bo‘lib, o‘yin va faol muloqot orqali samaraliroq o‘rganadilar. Shu bois, ular 
uchun sun’iy intellekt vositalarini qo‘llashda murakkab texnologik tushuntirishlardan ko‘ra sodda, qiziqarli, 
vizual va interaktiv topshiriqlar samaraliroq hisoblanadi. Demak, SI ni boshlang‘ich ta’limga tatbiq etish meto-
dikasi o‘quvchilarning yosh va individual xususiyatlari, nutqiy rivojlanish darajasi, bilish uslubi hamda qiziqish 
yo‘nalishlarini hisobga olgan holda ishlab chiqilishi zarur.

Sinfdan tashqari ishlar orqali sun’iy intellektni tatbiq etishning yana bir muhim jihati o‘quvchilarda XXI asr 
ko‘nikmalarini shakllantirish imkoniyati bilan bog‘liqdir. Jumladan, mazkur jarayon orqali axborotni izlash va 
tanlash, savollarni to‘g‘ri qo‘yish, olingan javoblarni tahlil qilish, tekshirish va taqqoslash, ijodiy mahsulot yaratish, 
jamoada ishlash hamda o‘z fikrini asoslash kabi kompetensiyalarni rivojlantirish mumkin. Shu ma’noda SI vosi-
talari maqsad emas, balki ta’limiy natijaga erishishga xizmat qiluvchi pedagogik vosita sifatida talqin etilishi 
lozim. Metodik jihatdan to‘g‘ri tashkil etilgan sinfdan tashqari mashg‘ulotlar o‘quvchilarda “tayyor javobni olish” 
emas, balki “to‘g‘ri savol berish va olingan axborotni baholash” madaniyatini shakllantiradi.

Mavzuga oid amaliyotda ayrim muammolar ham kuzatiladi. Xususan, boshlang‘ich ta’lim bosqichida SI dan 
foydalanish bo‘yicha yagona metodik tavsiyalarning yetarli emasligi, tarbiyaviy va o‘quviy maqsadlarning aniq 
belgilab olinmasligi, pedagoglarning SI vositalari bilan ishlashga tayyorgarlik darajasidagi farqlar, shuningdek, 
axborot xavfsizligi va etik me’yorlarga oid tushunchalarning yetarlicha shakllanmaganligi metodik bo‘shliqni 
yuzaga keltirmoqda. Bu holat mazkur mavzuni ilmiy-nazariy asosda yoritish va amaliyotga yo‘naltirilgan metodik 
yondashuvlarni ishlab chiqish zaruratini kuchaytiradi.

Ushbu maqolada sinfdan tashqari ishlar orqali boshlang‘ich ta’lim o‘quv jarayoniga sun’iy intellektni 
tatbiq etish metodikasining ilmiy-nazariy tavsifi beriladi. Xususan, sun’iy intellektning pedagogik imkoniyatlari, 
boshlang‘ich yoshdagi o‘quvchilarning psixologik xususiyatlari bilan bog‘liq metodik talablar, sinfdan tashqari 
ishlarning didaktik salohiyati, shaxsga yo‘naltirilgan va interaktiv yondashuvlarning o‘rni, shuningdek, axborot 
xavfsizligi va mas’uliyatli foydalanish ko‘nikmalarini shakllantirish shartlari tahlil qilinadi.

Maqolaning maqsadi sinfdan tashqari ishlar vositasida boshlang‘ich sinf o‘quvchilarini sun’iy intellekt bilan 
tanishtirish hamda undan ta’limiy maqsadlarda foydalanishning metodik asoslarini aniqlash va samarali peda-
gogik yondashuvlarni umumlashtirishdan iborat. Ushbu maqsadga erishish uchun sun’iy intellektni ta’limga 
tatbiq etishning ilmiy-nazariy asoslarini tahlil qilish, boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining yosh va individual xusu-
siyatlarini aniqlash, sinfdan tashqari ishlar shakllarining SI bilan integratsiyalash imkoniyatlarini ko‘rsatish, 
axborot xavfsizligi, tanqidiy fikrlash va mas’uliyatli foydalanish ko‘nikmalarini shakllantirish yo‘llarini yoritish 
hamda amaliyot uchun metodik tavsiyalar ishlab chiqish vazifalari belgilandi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Boshlang‘ich ta’lim o‘quv jarayoniga sun’iy intellektni (SI) tatbiq etish samaradorligini o‘rganishga oid 

adabiyotlar, odatda, ikki asosiy yo‘nalishda tahlil qilinadi: birinchisi, ta’limda SIning umumiy pedagogik imkoni-
yatlarini yorituvchi nazariy tadqiqotlar; ikkinchisi esa maktab yoshidagi o‘quvchilarda AI literacy (SI savodxon-
ligi), raqamli savodxonlik va kognitiv faollikni rivojlantirishga qaratilgan empirik tadqiqotlardir. Biroq mavzuning 
aynan boshlang‘ich ta’lim bosqichi va “samaradorlik” mezonlari nuqtayi nazaridan tahlili hanuz shakllanish 
bosqichida bo‘lib, ayniqsa mahalliy tadqiqotlarda metodik-eksperimental dalillarning yetarli emasligi seziladi.
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Mahalliy ilmiy-pedagogik adabiyotlarda so‘nggi yillarda sun’iy intellektni ta’lim jarayoniga joriy etish masala-
siga bo‘lgan qiziqish sezilarli darajada oshgan. O‘zbek ilmiy-uslubiy nashrlari va sohaviy maqolalarda SIning 
ta’lim sifatini oshirish, o‘quv jarayonini individuallashtirish, axborotga tezkor ishlov berish hamda o‘quvchilarning 
qiziqishi va faolligini kuchaytirish imkoniyatlari keng yoritilmoqda. Ayniqsa, boshlang‘ich ta’lim jarayoniga SIni 
qo‘llashga bag‘ishlangan ishlarda mazkur masalaning dolzarbligi yaqqol namoyon bo‘ladi. Shu bilan birga, 
ayrim mahalliy mualliflar SIni asosan innovatsion vosita sifatida baholab, uning tezkorlik, kontent yaratish, tahlil 
va individuallashtirish kabi afzalliklarini keng ochib beradilar. Bunday yondashuv muammoning dolzarbligini 
asoslashda muhim bo‘lsa-da, ko‘p hollarda yosh xususiyatlari, pedagogik nazorat, natijani o‘lchash mezonlari 
hamda etik xavflar yetarli darajada chuqur eksperimental tahlil qilinmaydi. Shuningdek, mahalliy tadqiqotlarda 
SIni dars va sinfdan tashqari faoliyatga integratsiya qilish, o‘quvchilarning ijodiy va mustaqil fikrlashini rivojlan-
tirishga yo‘naltirilgan yondashuvlar uchrasa-da, ularning aksariyati ta’rifiy-nazariy xarakterga ega bo‘lib, sama-
radorlikni aniqlovchi uzoq muddatli qiyosiy tajribalar yetarli emas.

Shu nuqtayi nazardan, muallif fikricha, mahalliy olimlarning ishlari mazkur mavzu bo‘yicha ilmiy-metodik 
asosni shakllantirishda muhim boshlang‘ich bosqich hisoblanadi. Biroq “samaradorlik”ni ilmiy jihatdan isbot-
lash uchun eksperimental va nazorat guruhlari asosida tadqiqotlar olib borish, o‘quv natijalarini aniq mezonlar 
asosida baholash (bilish faolligi, mustaqil fikrlash, ijodiy mahsulot sifati, raqamli savodxonlik), boshlang‘ich sinf 
yoshiga mos metodik dizayn yaratish hamda axborot xavfsizligi va etik foydalanish komponentlarini alohida 
o‘lchash zarur. Demak, mahalliy adabiyotlarda kuzatilayotgan texnologik optimizmni pedagogik dalillar bilan 
mustahkamlash bugungi kunning muhim vazifalaridan biri hisoblanadi.

Xorijiy adabiyotlarda esa SIni ta’limga joriy etish masalasi nisbatan tizimli o‘rganilgan bo‘lib, ayniqsa so‘nggi 
yillarda AI literacy, K–12 konteksti, intellektual o‘qitish tizimlari (ITS) va etik xavflarga oid tadqiqotlar sezilarli 
darajada faollashgan. D.T.K. Ng va hammualliflar tomonidan AI literacy tushunchasini konseptuallashtirishga 
bag‘ishlangan sharh tadqiqotida mazkur yo‘nalishdagi ishlar ta’lim jurnallarida hali yetarlicha keng yoritilma-
ganligi ta’kidlanadi. Shu bilan birga, mualliflar AI literacy’ni shakllantirish uchun tushunish, qo‘llash, baholash/
yaratish hamda etik masalalar kabi to‘rtta asosiy komponentni ajratib ko‘rsatadilar. Ushbu yondashuv bosh-
lang‘ich ta’lim uchun metodik mezonlar ishlab chiqishda muhim nazariy asos bo‘lib xizmat qiladi. Muallif nuqtayi 
nazaridan, mazkur yondashuvning ahamiyati shundaki, u SI samaradorligini faqat texnologiyadan foydalanish 
darajasi bilan emas, balki tushunish, qo‘llash, tanqidiy baholash va etik pozitsiya orqali kompleks baholash 
imkonini beradi.

Xalqaro tashkilotlar, xususan UNESCO pozitsiyasi ham mazkur mavzu uchun muhim metodologik yo‘na
lishlarni belgilaydi. UNESCO materiallarida SI ta’lim jarayonida katta imkoniyatlarga ega ekani e’tirof etilar 
ekan, ushbu jarayon inklyuzivlik, tenglik, inson markazli yondashuv hamda xavflarni boshqarish tamoyillari 
asosida tashkil etilishi zarurligi ta’kidlanadi. UNESCOning GenAI bo‘yicha qo‘llanmalari hamda AI in Education 
resurslari mamlakatlarga qisqa va uzoq muddatli siyosatlarni ishlab chiqish, inson salohiyatini rivojlantirish va 
texnologiyalarni mas’uliyatli joriy etish bo‘yicha yo‘nalish beradi. Muallif fikricha, xalqaro tashkilotlar pozitsiya
sining eng muhim jihati shundaki, unda texnologiya maqsad sifatida emas, balki ta’lim sifati va inson rivojiga 
xizmat qiluvchi vosita sifatida talqin etiladi. Bu yondashuv boshlang‘ich ta’lim bosqichi uchun ayniqsa dolzarb 
bo‘lib, mazkur bosqichda tarbiyaviy komponent va psixologik xavfsizlik ustuvor ahamiyat kasb etadi.

Shunday qilib, adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, boshlang‘ich ta’lim o‘quv jarayoniga sun’iy intellektni 
tatbiq etish samaradorligi texnologiyaning o‘ziga emas, balki uni qanday pedagogik maqsadda, qaysi meto-
dika asosida, qaysi yosh xususiyatlarini hisobga olgan holda va qanday baholash mezonlari orqali qo‘llashga 
bog‘liq. Shu sababli mazkur tadqiqotda samaradorlikni baholash uchun bilish faolligi, mustaqil fikrlash, ijodiy 
yechim yaratish, raqamli savodxonlik, axborot xavfsizligi va mas’uliyatli foydalanish ko‘nikmalari, o‘quv moti-
vatsiyasi hamda o‘qituvchi rahbarligi ostida refleksiv foydalanish darajasi kabi integral ko‘rsatkichlarni tanlash 
ilmiy jihatdan asosli deb hisoblanadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda ma’lumotlar sifat va miqdoriy yondashuvlar uyg‘unligida olindi. Tadqiqot jarayonida 

ilmiy-pedagogik adabiyotlarni tahlil qilish, normativ-huquqiy hujjatlarni o‘rganish, ilg‘or pedagogik tajribalarni 
umumlashtirish hamda kuzatish usullaridan foydalanildi. Shuningdek, sinfdan tashqari mashg‘ulotlar jaray-
onida sun’iy intellekt vositalaridan foydalanishga oid pedagogik holatlar tizimli kuzatilib, o‘quvchilarning bilish 
faolligi, mustaqil fikrlashi va ijodiy faoliyatidagi o‘zgarishlar qayd etildi. Olingan ma’lumotlar tavsifiy va qiyosiy 
tahlil asosida qayta ishlanib, turli pedagogik sharoitlarda sun’iy intellekt vositalarining ta’limiy samaradorligi 
solishtirildi. Tahlil jarayonida umumlashtirish va mantiqiy xulosa chiqarish usullari qo‘llanilib, sinfdan tashqari 
ishlar orqali sun’iy intellektni tatbiq etishning metodik jihatdan asoslangan xulosalari shakllantirildi.
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TAHLIL VA NATIJALAR
Mazkur tadqiqotda sinfdan tashqari ishlar orqali boshlang‘ich ta’lim o‘quv jarayoniga sun’iy intellektni tatbiq 

etish metodikasining ilmiy-nazariy asoslari tahlil qilindi hamda uning pedagogik samaradorligini belgilovchi 
omillar umumlashtirildi. Tahlil jarayonida mavzuga oid ilmiy manbalar, zamonaviy pedagogik yondashuvlar, 
boshlang‘ich yoshdagi o‘quvchilarning psixologik xususiyatlari va sinfdan tashqari faoliyat shakllarining didaktik 
imkoniyatlari o‘zaro bog‘liq tizim sifatida ko‘rib chiqildi. Natijada sun’iy intellekt vositalarini boshlang‘ich ta’limga 
tatbiq etishda texnologiyaning o‘zi emas, balki uni qanday metodik model asosida qo‘llash masalasi hal qiluvchi 
ahamiyat kasb etishi aniqlandi.

Tahlil shuni ko‘rsatdiki, boshlang‘ich sinf o‘quvchilari uchun sun’iy intellekt vositalaridan samarali foydala
nishning eng maqbul shakllaridan biri aynan sinfdan tashqari ishlar hisoblanadi. Buning asosiy sababi – sinfdan 
tashqari mashg‘ulotlarning darsga nisbatan moslashuvchanligi, interaktivligi va ijodiyligi yuqori bo‘lishidir. Dars 
jarayonida davlat ta’lim standartlari, vaqt cheklovi va mavzu rejasiga qat’iy rioya qilinishi talab etilsa, sinfdan 
tashqari ishlar o‘quvchilarning qiziqishi, tayyorgarlik darajasi va individual ehtiyojlariga qarab topshiriqlarni 
moslashtirish imkonini beradi. Shu jihat SI vositalarini bosqichma-bosqich joriy etish, ularni o‘quvchilarning 
yosh xususiyatlariga moslashtirish va xavfsiz foydalanish madaniyatini shakllantirish uchun qulay pedagogik 
muhit yaratadi.

Nazariy tahlil natijalariga ko‘ra, sun’iy intellekt vositalari boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida bir qator muhim 
ta’limiy ko‘rsatkichlarni rivojlantirishga xizmat qilishi mumkin. Jumladan, SI yordamida tashkil etilgan sinfdan 
tashqari mashg‘ulotlar o‘quvchilarning bilish faolligini oshirish, savol berish madaniyatini rivojlantirish, axborotni 
izlash va saralash ko‘nikmalarini shakllantirish, tasavvur va ijodkorlikni kuchaytirish hamda oddiy darajadagi 
tanqidiy tahlilga o‘rgatishda samarali vosita bo‘la oladi. Biroq bu natijalarga texnologiyaning mavjudligi avtomatik 
tarzda olib kelmaydi. Tahlil shuni ko‘rsatadiki, ijobiy pedagogik natija quyidagi shartlar ta’minlangandagina 
yuzaga keladi: aniq maqsad qo‘yilishi, yoshga mos topshiriqlar ishlab chiqilishi, pedagogik nazoratning yo‘lga 
qo‘yilishi, xavfsizlik qoidalarining tushuntirilishi va faoliyat yakunida refleksiya tashkil etilishi.

Boshlang‘ich yoshdagi o‘quvchilarning psixologik xususiyatlari bo‘yicha o‘tkazilgan tahlil natijasida sun’iy 
intellektni tatbiq etish metodikasida bir nechta muhim tamoyillarga amal qilish zarurligi aniqlandi. Birinchidan, 
bu yoshdagi bolalar obrazli va ko‘rgazmali o‘rganishga moyil bo‘lganligi sababli, SI bilan bog‘liq topshiriqlar 
vizual, qiziqarli va amaliy xarakterga ega bo‘lishi lozim. Ikkinchidan, o‘quvchilarning diqqat barqarorligi nisbatan 
qisqa bo‘lgani uchun mashg‘ulotlar kichik bloklarda, o‘yin elementlari asosida tashkil etilishi maqsadga muvofiq. 
Uchinchidan, o‘quvchilar tayyor javobni tez qabul qilishga moyil bo‘lishi mumkinligi sababli, SI vositalari bilan 
ishlashda “javob olish”dan ko‘ra “savol tuzish”, “tekshirish”, “taqqoslash” va “izohlash” faoliyatlariga ko‘proq 
urg‘u berish metodik jihatdan to‘g‘ri ekani aniqlandi. Mazkur natijalar SI ni boshlang‘ich ta’limga tatbiq etishda 
konstruktivistik va faoliyatga yo‘naltirilgan yondashuvning ustunligini tasdiqlaydi.

Natijalarda aniqlangan muhim jihatlardan yana biri – pedagogning metodik tayyorgarligining hal qiluvchi 
roli. Tahlil shuni ko‘rsatdiki, boshlang‘ich sinf o‘quvchilari bilan SI vositalaridan foydalanishda pedagog quyidagi 
funksiyalarni bajarishi zarur: faoliyatni rejalashtirish, topshiriqni soddalashtirish yoki murakkablashtirish, o‘quv
chi savolini to‘g‘ri shakllantirishga yo‘naltirish, olingan javobni birgalikda tahlil qilish, noto‘g‘ri yoki noaniq ma’lu-
motlarni aniqlash, axborot xavfsizligini nazorat qilish va yakunda xulosa chiqarishni tashkil etish. Demak, SI ni 
sinfdan tashqari ishlar orqali ta’limga tatbiq etishda “texnologiya markaziy” emas, balki “pedagogik boshqaruv 
markaziy” model samaraliroq ekanligi ilmiy-nazariy jihatdan asoslandi.

Tahlil jarayonida ayrim metodik xavf va cheklovlar ham aniqlandi. Jumladan, tayyor javobga ortiqcha 
tayanish o‘quvchilarning mustaqil fikrlashini pasaytirishi, noto‘g‘ri prompt (savol–topshiriq) tuzish noaniq nati-
jalar keltirib chiqarishi, pedagogik nazoratsiz foydalanish esa yoshga nomos kontent yoki noto‘g‘ri axborot bilan 
to‘qnashuv ehtimolini oshirishi mumkin. Shu sababli SI bilan ishlash metodikasi “foydalanish”ni emas, balki 
“boshqariladigan, maqsadli va refleksiv foydalanish”ni nazarda tutishi lozim. Bu xulosa mavzuning ilmiy-amaliy 
ahamiyatini kuchaytiradi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Shunday qilib, sinfdan tashqari ishlar orqali boshlang‘ich ta’lim o‘quv jarayoniga sun’iy intellektni tatbiq 

etish metodikasi zamonaviy ta’limni innovatsion asosda rivojlantirishning istiqbolli yo‘nalishlaridan biri ekanligi 
aniqlandi. Tadqiqotning ilmiy-nazariy tahlili shuni ko‘rsatdiki, sun’iy intellekt vositalari boshlang‘ich sinf o‘quv
chilarining bilish faolligi, ijodiy fikrlashi, mustaqil izlanishi, axborot bilan ishlash ko‘nikmalari hamda raqamli 
madaniyatini rivojlantirishda samarali pedagogik resurs bo‘la oladi. Biroq bu samaradorlik texnologiyaning o‘zi 
bilan emas, balki uni pedagogik jihatdan maqsadga muvofiq, yoshga mos va nazoratli qo‘llash bilan ta’min
lanadi.
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Tadqiqot natijalari asosida sinfdan tashqari ishlar SI ni tatbiq etish uchun eng qulay pedagogik maydon-
lardan biri ekani asoslandi. Chunki bunday mashg‘ulotlar moslashuvchanligi, interaktivligi va ijodiy yo‘naltiril-
ganligi bilan ajralib turadi hamda o‘quvchilarning individual qiziqishlari va ehtiyojlarini hisobga olish imkonini 
beradi. Aynan shu muhitda o‘quvchilarda savol tuzish, javobni tahlil qilish, axborotni tekshirish va taqqoslash, 
jamoada ishlash, o‘z fikrini asoslash kabi muhim kompetensiyalarni shakllantirish mumkin.

Kelgusida ushbu yo‘nalishda amaliy tajribalar asosida sinfdan tashqari mashg‘ulotlar uchun aniq metodik 
modellar, topshiriqlar banki, baholash mezonlari hamda pedagoglar uchun tavsiyalar tizimini ishlab chiqish 
maqsadga muvofiq bo‘ladi. Ana shunda sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanish boshlang‘ich ta’limda 
mazmunli, xavfsiz va barqaror pedagogik natijalarni ta’minlay oladi.
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Qonun: https://lex.uz/docs/-1297315 
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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